
Wycieczka krajoznawcza na Dolne Łużyce i w Bory Dolnośląskie

Data -  24 czerwca 2017                                     Wyjazd – godz. 5.00

W programie:

1. Kliczków – wieś nad Kwisą; pałac należący do najatrakcyjniejszych na Śląsku
do 1945 r. – powstał z renesansowej przebudowy w XVI w. zamku wzniesionego
w  XIII  w.  przez  księcia  świdnickiego  Bolka  I  Surowego.  Ostateczny  kształt
okazałej  rezydencji  pochodzi  z  XIX  w.;  wokół  pałacu  znajduje  się  park
z mauzoleum właścicieli  i  kamienny nagrobek koński, pozostałość cmentarza
koni wyścigowych i psów 

2. Żagań – 25 tys. miasto nad Bobrem; barokowy pałac Lobkowitzów z XVII w.;
stare miasto; XIX w. ratusz; Muzeum Obozów Jenieckich; Kaplica Bożego Grobu
(replika Bożego Grobu w Jerozolimie w jego średniowiecznej postaci - pierwsza
tego  typu  budowla  na  Śląsku;  jedyna  na  terenie  Polski kopia  jerozolimskiej
kaplicy z tego okresu); 

3. Żary –  zabytkowe  40  tys.  miasto  na  Dolnych  Łużycach  z  częściowo
zachowanym  układem  urbanistycznym;  rynek,  ratusz,  zamek  gotycki
przebudowany w stylu renesansowym, barokowy pałac; fragment kamiennych
murów obronnych; kościół farny p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa z XIV w.;
Muzeum Pogranicza Śląsko – Łużyckiego; 

4. Łęknica – niewielkie graniczne miasteczko nad Nysą Łużycką (XIX w.  park
krajobrazowy po  obu  stronach  rzeki,  założony  w  1815  r.  przez  właściciela
okolicznych dóbr, księcia Hermana von Pückler-Muskau (wpisany na Światową
Listę Dziedzictwa Kultury UNESCO).

Uwaga!

          Wycieczka  odbędzie  się  wówczas,  jeśli  zbierze  się  minimum  20 osób
zainteresowanych wyjazdem. Wówczas koszt wyniesie: 175 zł/1 os. (członkowie PTTK –
165 zł) – ubezpieczenie, przejazd autokarem turystycznym, parkingi, bilety  wstępu do
zwiedzanych obiektów po stronie polskiej, usługi przewodników) + ewentualnie  8 €
(fakultatywnie – dla chcących zwiedzić pałac w Bad Muskau).
W przypadku 15 zgłoszeń – koszt wyjazdu będzie wyższy o ok. 25 zł

Wycieczka nie ma charakteru komercyjnego – odbywa się na zasadach samoorganizacji
i jest imprezą non-profit

Uwaga! Organizator zastrzega możliwość niewielkiej korekty w programie wyjazdu

Zapisy i wpłaty przyjmuje Powiatowy Młodzieżowy Dom Kultury i Sportu

w Wieluniu  (ul. 3 Maja 29,  tel. 43 843 87 80)  do dnia  19.05.2017 (termin
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nieprzekraczalny)  lub  do  wyczerpania  wolnych  miejsc  (ich  liczba  jest
ograniczona).


